
3. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung (BGS/EWS) der Gemeinde 

Hemmersheim 
 
 

V O M  05.12.2000 
 
 
Aufgrund der Artikel 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erläßt die Gemeinde 
Hemmersheim folgende 
 
 

3. Satzung 
 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung 

 
 

 
§ 1 

 
 
§ 9a Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 
 

„(2) Die Grundgebühr beträgt jährlich 150,-- DM“. 
 
 

§ 2 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
 

„Die Gebühr beträgt 4,30 DM pro Kubikmeter Abwasser.“ 
 
 

§ 3 
 

Diese Satzung tritt zum 01.01.2001 in Kraft. 
 

 
 
 
 
Hemmersheim, den 05.12.2000 
GEMEINDE HEMMERSHEIM 
 
 
 
 
 
Stahl 
1. Bürgermeister 


